

- 一、重要提示
- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
 - 1.2 公司全体董事出席了董事会审议年度报告。
 - 1.3 公司负责人汪伟东、主管会计工作负责人叶鸣鸣及会计机构负责人（会计主管人员）陈伟峰保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。
 - 1.4 本公司第一季度报告未经审计。
- 二、公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	1,892,334,641.48	1,808,109,989.61	4.66
归属于上市公司股东的净资产	1,658,327,043.73	1,637,834,524.06	1.97
营业收入	年初至本报告期末	年初至上年同期期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-6,196,123.00	46,254,241.16	-113.40
归属于上市公司股东的净资产	489,695,426.15	290,453,236.13	68.60
归属于上市公司股东的净资产	20,272,741.31	11,119,887.17	83.21
归属于上市公司股东的净资产	23,102,087.33	9,717,574.76	138.96
加权平均净资产收益率(%)	0.11	0.06	1.02
基本每股收益(元/股)	0.11	0.06	83.33
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.06	83.33

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	34,864.82	主要系本期处置固定资产收益
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,483,052.14	主要系报告期内收到的政府补助
除持有金融资产取得的投资收益外,持有交易性金融资产公允价值变动损益,持有可供出售金融资产公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、持有金融资产、交易性金融资产、可供出售金融资产和其他债权投资取得的投资收益	459,188.43	主要系报告期内理财产品赎回收益
持有金融资产取得的投资收益	-4,449,117.18	主要系报告期内理财产品赎回收益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-804,715.43	主要系报告期内公司对外捐赠所致
所得税影响额	-568,318.71	
合计	-2,809,346.02	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东持股情况表

单位:股		7,827	
股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	限售条件
宁波奇精控股有限公司	99,960,000	52.03	境内自然人
汪伟东	8,867,880	4.42	境内自然人
汪洪斌	8,610,840	4.40	境内自然人
胡家良	7,654,320	3.67	境内自然人
黄良川	7,654,320	3.67	境内自然人
汪东敏	5,269,320	2.74	境内自然人
汪伟东	5,269,320	2.74	境内自然人
汪建刚	1,199,531	0.62	境内自然人
林勇	959,000	0.50	境内自然人
王明	909,000	0.47	境内自然人

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

单位:元	2021年3月31日	2020年12月31日	变动比例	变动原因
应收股利	69,478,284.79	30,541,412.68	127.49%	主要系本期收到投资收益
应收利息	17,446,548.46	41,814,462.70	-58.28%	主要系本期收到利息收入
预付款项	15,271,152.63	26,403,180.77	-42.16%	主要系本期预付账款增加
其他应收款	5,375,316.34	8,094,388.21	-34.17%	主要系本期收回应收账款
其他流动资产	8,902,618.76	4,165,237.28	113.74%	主要系本期理财产品赎回收益
长期股权投资	18,578.09	225,280.50	-91.75%	主要系本期处置长期股权投资
使用权资产	2,586,831.35	-	-	主要系本期新增使用权资产
长期待摊费用	219,248.78	-	-	主要系本期新增待摊费用
短期借款	50,562,761.11	16,022,000.00	215.88%	主要系本期新增短期借款
交易性金融负债	4,008,217.18	-	-	主要系本期新增交易性金融负债
合同负债	498,370.17	232,741.63	71.98%	主要系本期新增合同负债
其他应付款	2,240,967.34	1,240,725.60	80.61%	主要系本期应付账款增加
应付账款	946,120.48	159,647.60	492.93%	主要系本期应付账款增加
其他应付款	52,168.47	6,370.84	718.91%	主要系本期应付账款增加
预收款项	2,889,100.46	-	-	主要系本期新增预收款项
其他综合收益	-99,146.31	-178,394.22	-44.10%	主要系本期公允价值变动损益
所有者权益合计	1,658,327,043.73	1,637,834,524.06	1.97%	

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

单位:元	2021年3月31日	2020年12月31日	变动比例	变动原因
应收股利	69,478,284.79	30,541,412.68	127.49%	主要系本期收到投资收益
应收利息	17,446,548.46	41,814,462.70	-58.28%	主要系本期收到利息收入
预付款项	15,271,152.63	26,403,180.77	-42.16%	主要系本期预付账款增加
其他应收款	5,375,316.34	8,094,388.21	-34.17%	主要系本期收回应收账款
其他流动资产	8,902,618.76	4,165,237.28	113.74%	主要系本期理财产品赎回收益
长期股权投资	18,578.09	225,280.50	-91.75%	主要系本期处置长期股权投资
使用权资产	2,586,831.35	-	-	主要系本期新增使用权资产
长期待摊费用	219,248.78	-	-	主要系本期新增待摊费用
短期借款	50,562,761.11	16,022,000.00	215.88%	主要系本期新增短期借款
交易性金融负债	4,008,217.18	-	-	主要系本期新增交易性金融负债
合同负债	498,370.17	232,741.63	71.98%	主要系本期新增合同负债
其他应付款	2,240,967.34	1,240,725.60	80.61%	主要系本期应付账款增加
应付账款	946,120.48	159,647.60	492.93%	主要系本期应付账款增加
其他应付款	52,168.47	6,370.84	718.91%	主要系本期应付账款增加
预收款项	2,889,100.46	-	-	主要系本期新增预收款项
其他综合收益	-99,146.31	-178,394.22	-44.10%	主要系本期公允价值变动损益
所有者权益合计	1,658,327,043.73	1,637,834,524.06	1.97%	

3.2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

单位:元	2021年3月31日	2020年12月31日	变动比例	变动原因
应收股利	69,478,284.79	30,541,412.68	127.49%	主要系本期收到投资收益
应收利息	17,446,548.46	41,814,462.70	-58.28%	主要系本期收到利息收入
预付款项	15,271,152.63	26,403,180.77	-42.16%	主要系本期预付账款增加
其他应收款	5,375,316.34	8,094,388.21	-34.17%	主要系本期收回应收账款
其他流动资产	8,902,618.76	4,165,237.28	113.74%	主要系本期理财产品赎回收益
长期股权投资	18,578.09	225,280.50	-91.75%	主要系本期处置长期股权投资
使用权资产	2,586,831.35	-	-	主要系本期新增使用权资产
长期待摊费用	219,248.78	-	-	主要系本期新增待摊费用
短期借款	50,562,761.11	16,022,000.00	215.88%	主要系本期新增短期借款
交易性金融负债	4,008,217.18	-	-	主要系本期新增交易性金融负债
合同负债	498,370.17	232,741.63	71.98%	主要系本期新增合同负债
其他应付款	2,240,967.34	1,240,725.60	80.61%	主要系本期应付账款增加
应付账款	946,120.48	159,647.60	492.93%	主要系本期应付账款增加
其他应付款	52,168.47	6,370.84	718.91%	主要系本期应付账款增加
预收款项	2,889,100.46	-	-	主要系本期新增预收款项
其他综合收益	-99,146.31	-178,394.22	-44.10%	主要系本期公允价值变动损益
所有者权益合计	1,658,327,043.73	1,637,834,524.06	1.97%	

3.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

单位:元	2021年3月31日	2020年12月31日	变动比例	变动原因
应收股利	69,478,284.79	30,541,412.68	127.49%	主要系本期收到投资收益
应收利息	17,446,548.46	41,814,462.70	-58.28%	主要系本期收到利息收入
预付款项	15,271,152.63	26,403,180.77	-42.16%	主要系本期预付账款增加
其他应收款	5,375,316.34	8,094,388.21	-34.17%	主要系本期收回应收账款
其他流动资产	8,902,618.76	4,165,237.28	113.74%	主要系本期理财产品赎回收益
长期股权投资	18,578.09	225,280.50	-91.75%	主要系本期处置长期股权投资
使用权资产	2,586,831.35	-	-	主要系本期新增使用权资产
长期待摊费用	219,248.78	-	-	主要系本期新增待摊费用
短期借款	50,562,761.11	16,022,000.00	215.88%	主要系本期新增短期借款
交易性金融负债	4,008,217.18	-	-	主要系本期新增交易性金融负债
合同负债	498,370.17	232,741.63	71.98%	主要系本期新增合同负债
其他应付款	2,240,967.34	1,240,725.60	80.61%	主要系本期应付账款增加
应付账款	946,120.48	159,647.60	492.93%	主要系本期应付账款增加
其他应付款	52,168.47	6,370.84	718.91%	主要系本期应付账款增加
预收款项	2,889,100.46	-	-	主要系本期新增预收款项
其他综合收益	-99,146.31	-178,394.22	-44.10%	主要系本期公允价值变动损益
所有者权益合计	1,658,327,043.73	1,637,834,524.06	1.97%	

3.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

单位:元	2021年3月31日	2020年12月31日	变动比例	变动原因
应收股利	69,478,284.79	30,541,412.68	127.49%	主要系本期收到投资收益
应收利息	17,446,548.46	41,814,462.70	-58.28%	主要系本期收到利息收入
预付款项	15,271,152.63	26,403,180.77	-42.16%	主要系本期预付账款增加
其他应收款	5,375,316.34	8,094,388.21	-34.17%	主要系本期收回应收账款
其他流动资产	8,902,618.76	4,165,237.28	113.74%	主要系本期理财产品赎回收益
长期股权投资	18,578.09	225,280.50	-91.75%	主要系本期处置长期股权投资
使用权资产	2,586,831.35	-	-	主要系本期新增使用权资产
长期待摊费用	219,248.78	-	-	主要系本期新增待摊费用
短期借款	50,562,761.11	16,022,000.00	215.88%	主要系本期新增短期借款
交易性金融负债	4,008,217.18	-	-	主要系本期新增交易性金融负债
合同负债	498,370.17	232,741.63	71.98%	主要系本期新增合同负债
其他应付款	2,240,967.34	1,240,725.60	80.61%	主要系本期应付账款增加
应付账款	946,120.48	159,647.60	492.93%	主要系本期应付账款增加
其他应付款	52,168.47	6,370.84	718.91%	主要系本期应付账款增加
预收款项	2,889,100.46	-	-	主要系本期新增预收款项
其他综合收益	-99,146.31	-178,394.22	-44.10%	主要系本期公允价值变动损益
所有者权益合计	1,658,327,043.73	1,637,834,524.06	1.97%	

3.5 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

单位:元	2021年3月31日	2020年12月31日	变动比例	变动原因
应收股利	69,478,284.79	30,541,412.68	127.49%	主要系本期收到投资收益
应收利息	17,446,548.46	41,814,462.70	-58.28%	主要系本期收到利息收入
预付款项	15,271,152.63	26,403,180.77	-42.16%	主要系本期预付账款增加
其他应收款	5,375,316.34	8,094,388.21	-34.17%	主要系本期收回应收账款
其他流动资产	8,902,618.76	4,165,237.28	113.74%	主要系本期理财产品赎回收益
长期股权投资	18,578.09	225,280.50	-91.75%	主要系本期处置长期股权投资
使用权资产	2,586,831.35	-	-	主要系本期新增使用权资产
长期待摊费用	219,248.78	-	-	主要系本期新增待摊费用
短期借款	50,562,761.11	16,022,000.00	215.88%	主要系本期新增短期借款
交易性金融负债	4,008,217.18	-	-	主要系本期新增交易性金融负债
合同负债	498,370.17	232,741.63	71.98%	主要系本期新增合同负债
其他应付款	2,240,967.34	1,240,725.60	80.61%	主要系本期应付账款增加
应付账款	946,120.48	159,647.60	492.93%	主要系本期应付账款增加
其他应付款	52,168.47	6,370.84	718.91%	主要系本期应付账款增加
预收款项	2,889,100.46	-	-	主要系本期新增预收款项
其他综合收益	-99,146.31	-178,394.22	-44.10%	主要系本期公允价值变动损益
所有者权益合计	1,658,327,043.73	1,637,834,524.06	1.97%	

3.6 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

单位:元	2021年3月31日	2020年12月31日	变动比例	变动原因
应收股利	69,478,284.79	30,541,412.68	127.49%	主要系本期收到投资收益
应收利息	17,446,548.46	41,814,462.70	-58.28%	主要系本期收到利息收入
预付款项	15,271,152.63	26,403,180.77	-42.16%	主要系本期预付账款增加
其他应收款	5,375,316.34	8,094,388.21	-34.17%	主要系本期收回应收账款
其他流动资产	8,902,618.76	4,165,237.28	113.74%	主要系本期理财产品赎回收益
长期股权投资	18,578.09	225,280.50	-91.75%	主要系本期处置长期股权投资
使用权资产	2,586,831.35	-	-	主要系本期新增使用权资产
长期待摊费用	219,248.78	-	-	主要系本期新增待摊费用
短期借款	50,562,761.11	16,022,000.00	215.88%	主要系本期新增短期借款
交易性金融负债	4,008,217.18	-	-	主要系本期新增交易性金融负债
合同负债	498,370.17	232,741.63	71.98%	主要系本期新增合同负债
其他应付款	2,240,967.34	1,240,725.60	80.61%	主要系本期应付账款增加
应付账款	946,120.48	159,647.60	492.93%	主要系本期应付账款增加
其他应付款	52,168.47	6,370.84	718.91%	主要系本期应付账款增加
预收款项	2,889,100.46	-	-	主要系本期新增预收款项
其他综合收益	-99,146.31	-178,394.22	-44.10%	主要系本期公允价值变动损益
所有者权益合计	1,658,327,043.73	1,637,834,524.06	1.97%	

3.7 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

单位:元	2021年3月31日	2020年12月31日	变动比例	变动原因
应收股利	69,478,284.79	30,541,412.68	127.49%	主要系本期收到投资收益
应收利息	17,446,548.46	41,814,462.70	-58.28%	主要系本期收到利息收入
预付款项	15,271,152.63	26,403,180.77	-42.16%	主要系本期预付账款增加
其他应收款	5,375,316.34	8,094,388.21	-34.17%	主要系本期收回应收账款
其他流动资产	8,902,618.76	4,165,237.28	113.74%	主要系本期理财产品赎回收益
长期股权投资	18,578.09	225,280.50		